
COMPANHIA DE SANEAMENTO 
     DO PARÁ 

 

 
 

Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901 
Fone: 3202-8534/8539 Belém-Pa 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 11/2022 - COSANPA 

 
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de seu Pregoeiro, torna pública 
a abertura do processo licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 11/2022, tendo critério 
de Julgamento o tipo “Menor Preço Global” cujo objeto é a prestação de serviços de cobrança por 
êxito de clientes inadimplentes com a COSANPA, através das modalidades de visitas, execução de 
corte, religação, supressão e implantação de ligações prediais de imóveis pertencentes ao LOTE I – 
Unidade de Negócios – UNISUL, LOTE II – Unidade de Negócios – UNAM, e LOTE III – Unidade 
de Negócios UNBR, todos da Regional Metropolitana de Belém, de acordo com as especificações e 
quantidades contidas no TERMO DE REFERÊNCIA Nº 007/2022.  A abertura realizar-se-á no dia 
24 de junho de 2022, às 09 horas (nove horas), horário de Brasília, no endereço eletrônico: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se disponível 
(gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, 
http://www.compraspara.pa.gov.br/ e http://www.cosanpa.pa.gov.br/. 

                                                    

 Belém/Pa, 09 de junho de 2022. 

 

 

André Rabêlo Queiroz 

Pregoeiro 

 


